
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район «Средняя 

общеобразовательная школа №20 имени Героя Советского Союза Жукова 

Василия Алексеевича»  

 

ПРИКАЗ 

От «20» мая 2025 года                        п. Агроном                                  №116/2-О 

Об организации производственного контроля в период летнего оздоровления 
учащихся  в летнем лагере с дневным пребывание «Катерок» на базе 

МАОУ СОШ №20 МО Динской район. 

Руководствуясь Законом РФ «О санитарно-эпидемиологическом 
надзоре» №52-ФЗ, в целях реализации и соблюдения СанПин 2.4.4.2599-10, 
СанПин 2.4.5.2409-08, выполнения санитарно- противоэпидемиологических 
(профилактических) мероприятий ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить Программу производственного контроля организации питания 
в МАОУ СОШ №20 МО Динской район в период летнего оздоровления в летнем 
лагере с дневным пребывание «Катерок» (Приложение 1).  

1. Назначить ответственными за проведение производственного контроля: 
1.1. Заместителя директора по АХЧ  Киселевой О.В. 

1.1.1. Контроль за наличием аптечек для оказания первой медицинской 

помощи. 
1.1.2. Своевременное информирование учреждений Санэпидемслужбы 

об аварийных ситуациях. 
1.1.3. Контроль за наличием достаточного количества моющих и 

дезинфицирующих средств и других предметов материально-
технического оснащения школьной столовой. 

1.1.4. Контроль за вывозом твердых бытовых отходов. 
1.1.5. Контроль за соблюдением правил приготовления, хранения, 

применения дезинфицирующих средств. 
1.1.6. Контроль за ведением учетной документации по приемке и 

расходованию продуктов питания. 
1.1.7. Контроль за наличием сертификатов качества на продукцию, 

принимаемую от поставщиков. 
1.1.8. Контроль за соблюдением график генеральных уборок. 
1.1.9. Контроль за организацией питьевого режима и соблюдением 

воздушно-теплового режима. 
1.1.10. Контроль за исправностью систем искусственного освещения. 
1.1.11. Контроль за состоянием источников водоснабжения и состоянием 

канализации на пищеблоке. 
1.1.12. Контроль за исправной работой технологического, холодильного, 

весового и другого оборудования. 
1.1.13. Контроль за организацией и проведением мероприятий по 

дезинфекции, дезинсекции и дератизации. 
1.2. Медицинского работника Беспалову Ю.С. (по согласованию с 

МУЗ ЦРБ) 



1.2.1. Контроль за наличием личных медицинских документов 

работников и своевременным прохождением медицинского 
осмотра. 

1.2.2. Контроль закладки продуктов питания.  
1.2.3. Контроль соблюдения температуры блюд и кулинарных изделий 

при раздаче.  
1.2.4. Контроль за качеством готовых блюд.  
1.2.5. Контроль за наличием и хранением суточной пробы. 
1.2.6.  Контроль калорийности пищи. 
1.2.7. Контроль сроков хранения и условий хранения сырья, 

полуфабрикатов, готовой продукции. 
1.2.8. Контроль за наличием санитарных паспортов на транспорт, 

осуществляющий доставку продуктов питания, и медицинского 

осмотра водителей, работающих на этом транспорте. 
1.2.9. Контроль за соблюдением санитарных норм при мытье кухонной 

и столовой посуды. 
1.3.  Начальника лагерной смены Тыщенко О.Н. 

1.3.1. Контроль за соблюдением работниками санитрано-эпидемиологических 
норм. 

1.3.2. Контроль за соблюдением воспитанниками личной гигиены в период 
приема пищи и организованного отдыха. 

1.3.3. Контроль за соответствием цикличного и ежедневного меню. 
1.3.4. Контроль за соблюдением объема порций. 
1.3.5. Контроль за работой бракеражной комиссии. 
1.3.6. Контроль за работой медицинского работника при осуществлении 

контрольных закладок суточных проб. 
1.3.7. Контроль за соблюдением питьевого и температурного режима. 
1.3.8. Контроль за своевременным выполнением мероприятий, включенных в 

Программу производственного контроля. 
1.4.  Повара Абакумовой О.В. 

1.4.1. Контроль за соблюдением работниками пищеблока Правил внутреннего 
распорядка, должностных инструкций, обязанностей, обозначенных в п. 
13.5. СанПин 2.4.5.2409-08. 

1.4.2. Контроль за соблюдением поварами технологии приготовления пищи в 
соответствии с технологическими картами.  

1.4.3. Контроль за своевременной поставкой продуктов питания.  
1.4.4. Контроль за соблюдением температурного режима в холодильных 

установках. 
1.4.5. Контроль за соблюдением объема порций.  
1.4.6. Контроль за соответствием порций по количеству учащихся. Контроль 

сроков хранения сырья и продукции. 
1.4.7. Контроль за соблюдением кухонными рабочими санитарных 

требований к мытью посуды. 
1.4.8. Контроль за качеством генеральных уборок. 
1.4.9. Контроль знаний и соблюдения мер противопожарной и 

электробезопасности работниками школьной столовой. 



1.4.10. Контроль соблюдения работниками столовой инструкций по охране 

труда и технике безопасности. 
 
 
 
 
Директор МАОУ СОШ № 20 
МО Динской район                                                                      Е.А. Соломка 
 

 

 

 

 

 

 

 

Цель: 



Создать благоприятные условия для укрепления здоровья 

организации досуга учащихся во время летних каникул, развития 

спортивно-оздоровительного, творческого и интеллектуального 

потенциала личности, ее индивидуальных способностей и 

дарований, творческой активности с учетом интересов, 

наклонностей и возможностей. 

ЗАДАЧИ: 

1. Создание безопасных условий для организационного отдыха 

детей. 

2. Приобщение детей к спорту, творчеству, патриотизму малой 

Родине. 

3. Формирование у воспитанников лагеря культурного 

поведения, санитарно-гигиенической культуры. 

4. Создание благоприятных условий для укрепления здоровья 

детей, использование окружающей природы качестве 

источника. 

5. Формирование у ребенка навыков общения друг с другом и 

воспитании толерантности. 

Срок реализации программы июнь-июль 2025г 

 

ИНФОРМАЦИОННАЯ 

КАРТА ПРОГРАММЫ: 



 
Полное название 

программы 
Программа «Катерок» лагерь дневного 

пребывания при МАОУ СОШ № 20 МО 

Динской район 

Цель программы Организация отдыха учащихся в летний 

период. 

Направление 

деятельности 

Физкультурно-спортивное «Здоровые дети 

- здоровая страна» 

Карта 

содержание 

программы 

Программа содержит: мероприятия, 

реализующую программу; ожидаемые 

результаты и условия реализации; 

приложение. 

Адрес, телефон 353207, Краснодарский край, Динской 

район п. Агроном, ул. Почтовая, 13 

сайт:mail. kubannet.ru 

Место реализации Пришкольный лагерь с дневным 

пребыванием «Катерок», расположенный в 

МАОУ СОШ №20 МО Динской район. 

Количество, 

возраст учащихся 

100 воспитанников с 7 до 17 лет 

Сроки проведения, 

количество смен 

С 02.06.2025г по 22.06.2025 г, 1 смена 

 

 
 


	1.3.  Начальника лагерной смены Тыщенко О.Н.
	1.3.1. Контроль за соблюдением работниками санитрано-эпидемиологических норм.
	1.3.2. Контроль за соблюдением воспитанниками личной гигиены в период приема пищи и организованного отдыха.
	1.3.3. Контроль за соответствием цикличного и ежедневного меню.
	1.3.4. Контроль за соблюдением объема порций.
	1.3.5. Контроль за работой бракеражной комиссии.
	1.3.6. Контроль за работой медицинского работника при осуществлении контрольных закладок суточных проб.
	1.3.7. Контроль за соблюдением питьевого и температурного режима.
	1.3.8. Контроль за своевременным выполнением мероприятий, включенных в Программу производственного контроля.
	1.4.  Повара Абакумовой О.В.

		2025-05-26T13:38:41+0300
	п.Агроном
	Евгения Анатольевна Соломка
	Я являюсь автором этого документа




